



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

Apos análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial N.º 15/2017 – SEAG/SRP, do tipo menor preço por item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto dos itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços finais por itens, como segue:

**1) CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ: 25.021.195/0001-87**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEDEC			SESA							SECIPS										SEINFRA		SEAGRI	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL				
				ESCOLAS	CRECHE	SEDEC	SESA	HMMVC	PSF	CAPS	CEFITO	C. SAÚDE CARANGUELO	FISIOTERAPIA	AEPETI	SCFY - 15 a 17	SCFY - 06 A 15	SCFY - 0 A 6	SCFY - IDOSO	SCFY - DEFICIENTE	CRAS PAIF (ESTADUAL)	CRAS/PBF	CREAS	SECIPS	PROGRAMA DE MELHORIAS HABITACIONAL	ABASTECIMENTO D'ÁGUA					ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
2	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 32MM	KRONA	UNID.	25	10	0	15	20	20	10	10	10	10	10	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	165	9,00	1.485,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA BITOLA DE 40MMX1 1/4"	KRONA	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	15	0	0	50	1,80	90,00	
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE PVC, BITOLA 25MM X 1/2"	KRONA	UNID.	25	13	0	15	20	20	10	10	10	10	10	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	168	1,30	218,40	
6	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE PVC, BITOLA 32MM X 1"	KRONA	UNID.	25	13	0	15	20	20	10	10	10	10	10	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	168	1,10	184,80	
7	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE PVC, BITOLA 40MM X 1 1/2"	KRONA	UNID.	25	13	0	15	20	20	10	10	10	10	10	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	168	2,00	336,00	
12	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE PVC, BITOLA 32MM X 1"	KRONA	UNID.	25	13	0	15	20	20	10	10	10	10	10	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	168	1,50	252,00	
14	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE PVC, BITOLA 40MM X 1 1/4"	KRONA	UNID.	25	10	0	15	20	20	5	5	5	5	5	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	145	2,50	362,50	
20	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) BITOLA DE 40MMX1 1/2"	KRONA	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	15	0	0	50	13,00	650,00	
23	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	TIGRE	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	5,00	5,00
32	ARGAMASSA SUPER CIMENTOLA INTERNA E EXTERNA, ACIL, 20 KG	QUARTZOLIT	SACO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	12,00	24,00













301	TINTA LATEX COR AMARELO CANÁRIO. LATÃO DE 18 LITROS.	HIDRACOR	LATÃO	75	25	0	5	25	25	5	5	5	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	0	0	0	0	195	90,00	17.550,00																										
302	TINTA LATEX COR AZUL ROYAL OU PROFUNDO. LATÃO DE 18 LITROS.	HIDRACOR	LATÃO	50	25	0	5	25	25	5	5	5	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	0	0	0	0	170	84,00	14.280,00																										
304	TINTA MINERAL EM PÓ. COR BRANCA. FARDO COM 10 PACOTES DE 5KG.	HIDRACOR	FARDO	40	25	0	5	25	25	5	5	5	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	150	45,00	6.750,00																										
307	TOMADA (FASE, NEUTRO E TERRA) - DE SOBREPOR SISTEMA "X"	ROMAZI	UNID.	40	10	0	25	25	25	10	10	10	10	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	175	5,00	875,00																										
308	TOMADA TRIPLA MOVEL DE 0,5 PINOS PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	ROMAZI	UNID.	25	15	0	25	25	25	10	10	10	10	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	165	9,00	1.485,00																										
309	TORNEIRA DE BOIA DE PLÁSTICO COM HASTE DE METAL BITOLA 3/4"	KRONA	UNID.	30	15	0	5	10	10	1	3	3	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	90	6,00	540,00																										
310	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	ICON	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	32,00	96,00																										
317	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA - 17 A 18CM - BITOLA 1/2"	ICON	UNID.	20	10	0	5	10	10	1	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	33,00	2.145,00																										
318	TRELIÇA PARA LAJE VOLTERRANA EM FERRO DE 50MM COM ESTRIBO. EM PEÇA DE 10 CM X 8CM X 10M (LX AX)	SO AÇO	UNID.	100	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125	18,00	2.250,00																										
319	TRINCHA 2"	SO AÇO	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	4,00	4,00																										
321	TUBO DE PVC BRANCO 40MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	KRONA	VARA	100	25	0	5	10	10	1	3	3	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	170	24,00	4.080,00																										
322	TUBO DE PVC BRANCO 50MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	AMANCO	VARA	100	25	0	5	10	10	1	3	3	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	170	36,00	6.120,00																										
329	VÁLVULA DE METAL PARA PIA AMERICANA COM ABA - DIÂMETRO 3"	PIANOX	UNID.	25	13	0	5	10	10	1	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73	8,00	584,00																										
<b>VALOR TOTAL</b>																																																										<b>RS 120.693,60</b>

Valor total: R\$ 120.693,60 (Cento e vinte mil seiscientos e noventa e três reais e sessenta centavos)

2) RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO ME - CNPJ: 20.525.326/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEDUC			SESA						SECIPS										SEINFRA		SEAGRI	TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL					
				ESCOLAS	CRECHE	SEDUC	SESA	HMMVC	PSF	CAPS	CEFTO	C. SAÚDE CARANGUEIJO	FISIOTERAPIA	AEPETI	SCFV - 15 A 17	SCFV - 06 A 15	SCFV - 0 A 6	SCFV - IDOSO	SCFV - DEFICIENTE	CRAS PAIF (ESTADUAL)	CRAS/PBF	CREAS	SECTPS	PROGRAMA DE MELHORIAS HABITACIONAL					ABASTECIMENTO D'ÁGUA	ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
37	BOMBA COMUM SUBMERSA 220V 6 POLEGADA	RAYMA	UNID.	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	157,00	785,00
38	BOMBEADOR 4R 311 IB PARA BOMBA SUBMERSA	LEÃO	UNID.	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	560,00	4.480,00
39	BOMBEADOR 4R 39 IB PARA BOMBA SUBMERSA	LEÃO	UNID.	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	470,00	3.760,00	













127	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR NOS DIVERSOS VALORES DE RESISTÊNCIA 10A. DISJUNTOR PARA BAIXA TENSÃO MONOFÁSICO. FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO. MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 2. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA. TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660 250. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ. CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600. NBR 5 283 73	ALUMBRA	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	11,30	56,50	
128	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR NOS DIVERSOS VALORES DE RESISTÊNCIA 20A. DISJUNTOR PARA BAIXA TENSÃO MONOFÁSICO. FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO. MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 2. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA. TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660 250. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ. CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600. NBR 5 283 73	ALUMBRA	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	12,00	60,00	
129	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR NOS DIVERSOS VALORES DE RESISTÊNCIA 50A. DISJUNTOR PARA BAIXA TENSÃO MONOFÁSICO. FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO. MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 2. OPERAÇÃO MANUAL. ACIONAMENTO ALAVANCA. TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660 250. FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ. CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600. NBR 5 283 73	ALUMBRA	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	13,50	67,50	
130	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 30 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	ALUMBRA	UNID.	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	27,00	270,00
131	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 40 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	ALUMBRA	UNID.	0	0	10	5	5	8	3	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	27,00	1080,00
132	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	ALUMBRA	UNID.	0	0	10	5	5	8	3	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	35,00	1400,00
133	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	ALUMBRA	UNID.	10	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	35,00	

















18	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1"	KRONA	UNID.	25	13	0	15	20	20	5	5	5	5	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	148	6,00	888,00	
19	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 3/4"	KRONA	UNID.	25	13	0	15	20	20	5	5	5	5	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	148	5,30	784,40	
21	ADAPTADOR TIPO TE TRIPOLAR - COM 3 PINOS REDONDOS NA ENTRADA E COM DUAS OU TRÊS FURADAS COM DOIS PINOS CHATOS E UM REDONDO PARA TERRA, TRIPOLARES, DE SAÍDA PARA COMPUTADOR, MATERIAL PS E LATÃO 127 A 250V - 10A	KRONA	UNID.	15	10	0	10	15	15	5	5	5	5	3	3	3	3	3	3	3	3	8	0	0	0	0	120	7,50	900,00	
22	ADESIVO DE CONTATO, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 3,2 LITROS, SOLVENTE OXIGENADOS, RESINAS SINTÉTICAS, BORRACHAS SINTÉTICAS E ADITIVOS.	CASCOLA	GALÃO	125	60	0	2	3	3	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	197	78,00	15.366,00
24	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC (FORNECIDO EM BISNAGAS)	POLITUBS	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	5	0	15	0	0	26	3,40	88,40
25	ADEVISO PLASTICO PARA CANO	POLITUBS	UNID.	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	5	0	0	0	0	26	2,99	77,74
26	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO, TAMANHO PADRÃO	MASTIFLEX	UNID.	25	20	0	15	25	15	5	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	3	3	5	0	0	0	0	131	6,45	844,95
28	ARAME RECOZIDO NUM. 18 BWG D=1,25MM	GERDAL	ROLO	8	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	15	9,10	136,50
29	ARANDELA COM BRAÇO: BRAÇO PRODUZIDO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO TIPO SA1010/1020, SOLDADO POR PROCESSO CONTÍNUO E UNIFORME, RECEBE ACABAMENTO ZINCADO A FOGO POR IMERSÃO COM ARANDELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SOQUETEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM DIFUSOR EM POLICARBONATO, COM DIMENSÕES DE 180MM DE ALTURA E 260MM DE DIÂMETRO.	SUBRAP	UNID.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	50	50,00	2.500,00
30	AREIA FINA	-	M³	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	40,00	40,00
31	AREIA GROSSA	-	M³	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	70,00	70,00
33	ASSENTO SANITARIO OVAL PADRÃO EM MATERIAL PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA	KRONA	UNID.	50	25	0	15	25	15	5	5	5	5	3	3	3	3	3	3	3	3	3	0	0	0	0	180	14,30	2.574,00	
34	BANCADA EM PEDRA DE MARMORE POLIDA, INCLUSIVE NUMA BORDA, COR VERDE OLIVA, DE 200X60X2,0CM.	SANTO ANTÔNIO	PEÇA	10	0	0	1	3	5	1	5	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	520,00	















